Instruksi untuk bermusyawarah pada ayat di atas, diturunkan berkenaan
dengan kekalahan kaum Muslimin dalam Perang Uhud, yang terjadi pada tahun 3 H
(624 M). Dalam perang ini, kaum Quraisy dengan 3000 pasukan yang dipimpin oleh
Abu Sufyan menghadapi kaum Muslimin yang berjumlah 1000 orang, dipimpin
langsung oleh Rasulullah. Perang Uhud terjadi karena keinginan Quraisy untuk
membalas kekalahan mereka di Perang Badar dan merebut jalur perdagangan ke
Syam.